

شهر همچنان در حالت آماده‌باش

شیوع کووید ۱۹ در استان همچنان نگرانی‌های زیادی را به همراه دارد.

هر چند این روزها شاهد شیب تند افزایش تعداد افراد مبتلا به ویروس کرونا در کشور هستیم، در چند روز اخیر تعداد افراد شناسایی شده مبتلا به بیماری کووید ۱۹ کاهش داشته است. شاید این کاهش چشمگیر نباشد، اما این سیر نزولی هر چند اندک، باعث امیدواری خواهد بود. طبق آمار رسمی وزارت بهداشت تا ظهر روز گذشته ۲۴۸۳ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی شده اند و با این حساب مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به ۵۸ هزار و ۲۲۶ نفر رسید. همچنین با جان باختن ۱۵۱ نفر دیگر، مجموع افراد فوت‌شده به ۴۰۳ نفر رسیده است. خبر خوب روز گذشته افزایش تعداد بهبودیافتگان به ۲۲ هزار و ۱ نفر بود. همچنین طبق آمار وزارت بهداشت، اکنون ۴۰۵۷ نفر از بیماران در وضعیت شدید این بیماری قرار دارند و تاکنون ۱۸۹ هزار و ۷۹۰ آزمایش تشخیصی بهبودیافته به ۲۲ هزار و ۱ نفر بود. همچنین طبق آمار وزارت بهداشت، ارائه آمار کشوری در این زمینه بسنده کنند. کرونا روز گذشته نیز خبرهای مهم در حوزه‌های مختلف را به خود اختصاص داده بود. از آماده‌باش فرودگاه‌های خراسان رضوی برای مقابله و پیشگیری از شیوع ویروس کرونا و ادامه فعالیت بسیج مقابله محیطی با کووید ۱۹. ادامه نظارت بر واحدهای صنفی تهیه و توزیع غذا، اماکن عمومی و مکان‌های پرزدحام تا پایان شکست کرونا، تغییر خط تولید پوشاک یک کارخانه در استان به خط تولید ماسک و لباس محافظ پزشکی تا بهره‌برداری ۴۰ تا ۶۴ درصدی دانش‌آموزان استان از مدرسه مجازی، بهینه‌سازی فرمول ساخت محلول ضدعفونی‌کننده دست در آزمایشگاه مرکزی آبفای استان، تولید ۲۰۰ هزار ماسک توسط دانش‌آموزان بسیجی و اضافه شدن یک مرکز دیگر به مراکز خدمات‌دهنده سطح ۲ به بیماران کووید ۱۹ گوشه‌ای از این اخبار است. همچنین روز گذشته سیداحسان عطیمی، مدیرعامل سازمان عمران شهرداری مشهد، در راه‌اندازی کارگاه تولید ماسک سازمان عمران برای تأمین نیاز خادمان عمرانی با ظرفیت تولید روزانه ۷۰۰ عدد ماسک خبر داد و حسین حسامی، مدیر هسته گزینش شهرداری مشهد، نیز در این‌باره افزود: امروز تولید هر ماسک، دفاع از یک شهروند است و در این زمینه سازمان عمران شهرداری مشهد پیشرو بوده است.

محمدحسین بحرینی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد، نیز در حاشیه جلسه ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا گفت: طرح فاصله‌گذاری اجتماعی همچنان ادامه دارد و برای بازگشت به شرایط عادی باید به‌صورت پلکانی، به‌تدریج با برنامه و طبق پروتکل‌های تعیین‌شده حرکت کنیم. همچنین به گزارش ایرنا، محمدصادق براتی، معاون هماهنگی و مدیریت امور زائران استانداری خراسان رضوی، با اشاره به کاهش چشمگیر مسافران نوروزی گفت: میزان ورود مسافران از طریق فرودگاه ۹۵درصد، از طریق راه‌آهن ۹۸درصد، از طریق حمل‌ونقل عمومی جاده‌ای ۹۶درصد و از طریق خودرو، شخصی ۷۷درصد کاهش داشته است. محمدتقی هاشمی، مدیرکل اداره امور اتباع و مهاجرین خارجی استان خراسان رضوی، نیز از خروج ۹۰هزار نفر اتباع خارجی کشور از مرز دوغارون خبر داد و گفت: در ابتدای شیوع کرونا «مهمان شهر» که حدود ۲۰۰ نفر اتباع از اقشار آسیب‌پذیر در آنجا اسکان دارند قرنطینه شد. تمدید ممنوعیت ورود مسافر به طریق به‌شاندیز تا ۲۲ فروردین ماه، راه‌اندازی اولین مرکز مکانیزه ضدعفونی ناوگان تاکسی‌رانی مشهد، تولید بیش از ۳۰هزار دقیقه برنامه تلویزیونی، رادیویی و فضای مجازی با موضوع کووید ۱۹ در روابط عمومی دانشگاه، غربالگری بیش از ۴میلیون و ۱۵۰هزار نفر معادل ۸۰درصد از جمعیت زیر پوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد و نبود هیچ مشکلی در امر پذیرش و درمان بیماران کرونایی با وجود تخت‌ها و مراکز پیش‌بینی‌شده پشتیبان نیز از دیگر اخبار روز گذشته بود.

تخلیه چند ساختمان برای جلوگیری از فرونشست

احداث ایستگاه خط ۳ قطار شهری در میدان شهدا باعث شده است تا شرکت قطار شهری مشهد برای مقاوم‌سازی و جلوگیری از هرگونه آسیب در این منطقه، فعالیت‌هایی انجام دهد. آن طور که مدیرعامل شرکت بهره‌برداری قطار شهری شهرداری مشهد به‌شهرآ گفته است، در راستای احداث ایستگاه خط ۳ قطار شهری در میدان شهدا و جلوگیری از بروز هرگونه حادثه، سازهای قدیمی و غیرمقاوم خیابان شیرازی مقاوم و سبک‌سازی می‌شوند. کیانوش کیامرز درباره مسجدالحجه(عج) در این منطقه گفت: با توجه به اینکه در ایستگاه میدان شهدا خط ۳ قطار شهری مشهد واقع در ابتدای خیابان شیرازی در حال احداث است، برای پیشگیری از هرگونه حادثه، تمامی ساختمان‌های اطراف این ایستگاه که دارای اسکلت چوبی و غیرمقاوم هستند، شناسایی شده‌اند.

تعطیلی آرامستان‌ها در ایام چراغ‌برات

از امروز سنت دیرینه مردم مشهد در ایام چراغ‌برات، آغاز می‌شود. هر سال دستگاه‌های مختلف برای تسهیل تردد مسافران به آرامستان‌های مختلف شهر، اقدامات ویژه‌ای داشته‌اند، اما امسال با توجه به شیوع ویروس کرونا و بسته شدن آرامستان‌هایی همچون بهشت رضاع) و بهشت رضوان، برگزاری مراسم چراغ‌برات هم امسال در این‌ماکن متنی است.

در این زمینه مهدی یعقوبی، معاون خدمات شهری شهردار مشهد، در گفت‌وگو با شهرآرا با اشاره به ادامه‌شدن ممنوعیت ورود به آرامستان‌های شهر گفت: این وضعیت در ایام چراغ‌برات هم ادامه دارد و برنامه‌ای برای این روزها در نظر گرفته نشده است. همچنین محمدعلی همدی‌نژاد، مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری خراسان‌رضوی، با بیان اینکه مصوبات ستاد مقابله با کرونا در سطح ملی و استانی به‌تمامی فرمانداری‌ها، بخشداری‌ها و دهیاری‌ها ابلاغ شده است، اظهار کرد: روستاهایی که آرامستان دارند نیز همانند آرامستان‌های شهر با ممنوعیت تردد مواجه‌اند.

شهرگردی

روزنامه شهرامید وزندگی

شنبه ۱۳۹۹مهرماه ۱۳شعبان ۱۳۷۷

شماره ۲۰۲

۲۰۲

۲۰۲

۲۰۲

۲۰۲

۲۰۲

۲۰۲

۲۰۲

۲۰۲

۲۰۲

۲۰۲

۲۰۲

۲۰۲

۲۰۲

۲۰۲

۲۰۲

۲۰۲

۲۰۲

۲۰۲

۲۰۲

۲۰۲

۲۰۲

۲۰۲

۲۰۲

ماجرای فسخ قرار داد با ۲مشاور طرح تفصیلی

چرا شهرداری مشهد تصمیم به فسخ قرارداد با پیمانکارانش گرفت؟

زهرا اسکندریان
Eskandari9172@gmail.com

گزارش خبری

با اینکه قرار بود تا پایان سال گذشته بخش مهمی از طرح‌های تفصیلی مشهد به شورای شهر ارسال و بررسی شود، نه‌تنها این اتفاق نیفتاد، بلکه به دلیل مشکلات نامعلوم، قرارداد ۲شرکت مشاور مربوط به تهیه طرح‌های هفت‌گانه این شهر نیز فسخ شد.

این‌خبر را رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای شهر مشهد به‌شهرآ داد و اظهار کرد: روزهای آخر اسفندماه شهرداری مشهد با ۲شرکت مشاور از مشاورانی که قرار بود طرح‌های تفصیلی مشهد را تهیه کنند، فسخ قرارداد کرد. وی افزود: این موضوع باعث شد تا این ۲شرکت مشاور اعتراض کنند و به دلیل بررسی این موضوع در ایام تعطیل نوروز، کار گروه تخصصی شهرسازی و معماری شورای شهر مشهد تشکیل جلسه داد.

مهدی‌نیا با بیان اینکه در این جلسات موضوع بررسی شد و از شهرداری درخواست شد تا گزارش کامل علت فسخ قرارداد را ارائه دهد، گفت: شهرداری باید تبعات این موضوع را در نظر بگیرد و در گزارش خود آن‌ها را مطرح کند. زیرا این اتفاق در حالی رخ داد که شورای شهر تأکید زیادی داشت تا هر چه سریع‌تر تکلیف شهر مشخص شود و طرح‌های شهری به‌شورا برسند. او

به پیش از این هم چندین‌بار تأکید کرده بود نهاد مطالعات طرح‌های توسعه شهری باید احیا شود تا وضعیت طرح‌های شهری هر چه سریع‌تر تعیین تکلیف شود، حالا هم گفت که یکی از تبصره‌های بودجه امسال به این موضوع تأکید دارد، رئیس کمیسیون

شهرسازی و معماری شورای شهر مشهد ادامه داد: در این تبصره آمده است که شهرداری مکلف است برای طرح‌های شهری مبلغی را تخصیص نده تا زمانی که تکلیف نهاد مطالعات طرح‌های توسعه شهری مشخص شود.



تهیه طرح تفصیلی اطراف حرم تا ۶ماه آینده

پلاک‌های تخریب‌شده منطقه ثامن به فضاهای سبز و شهری اشاره کرد و ادامه داد: در راستای اجرای طرح‌نوسازی بافت فرسوده پیرامونی حرم مطهر پلاک‌هایی تملک، تخریب و به حال خود رها شده بود که این موضوع باعث مخدوش شدن سسیمیای این منطقه شده بود. معاون شهرسازی و معماری شهردار مشهد ادامه داد: اگر برای سامان‌دهی این زمین‌ها در انتظار کامل شدن تملک‌هایم‌شدیم، برای‌زمان طولانی این زمین‌ها به‌صورت رهاشده باقی می‌ماند. به همین سبب شهرداری منطقه ثامن این زمین‌ها را به فضاهای سبز و شهری تبدیل کرده است. وی درباره تعیین تکلیف طرح بلندمر تبه‌سازی در شهر مشهد نیز گفت: برای بلندمر تبه‌سازی طرح مستقلی وجود ندارد و بلندمر تبه‌سازی در قالب طرح‌های تفصیلی هفت‌گانه انجام خواهد شد که این طرح‌ها در حال تهیه است.

علت فسخ قرارداد با این ۲پیمانکار را از مدیرکل دفتر مطالعات طرح‌ها و مطالعات فنی و شهری شهرداری مشهد جویا شدیم.

تبدیل ۵۰۰اسند دفترچه‌ای به تک‌برگی

معاون اوقافی، حقوقی و ثبتی اداره کل اوقاف و امور خیریه خراسان رضوی گفت: در سال ۹۸ بیش از ۵۰۰اسند دفترچه‌ای موقوفات خراسان رضوی به سند تک‌برگی تبدیل شد. حجت‌الاسلام ذاکری با اشاره به اینکه اسناد تک‌برگی دارای نقاط قوت است، گفت: در اسناد تک‌برگی نقشه، کروکی و نقاط UTM درج‌شده است و اگر این املاک وقفی بر اثر بلاای طبیعی از بین بروند، قابل شناسایی و نقطه‌یابی هستند و این امکان را می‌دهند که بتوانیم املاک وقفی را حفظ کنیم.

پاسخ مدیریت شهری به یک نقد

به گفته شهرداری مشهد، کاشت گل‌های پیازی شهر بایز سال گذشته انجام شده است



او با بیان اینکه قصد نداریم شهر را به شهری مرده تبدیل کنیم، گفت: تا به شهروندان خدمات دهد و در راستای زیباسازی شهر اقدام کند، تجمع می‌شود، جلوگیری کنند و گل را نظارگر هستند.

شیوع بالا، بروز پایین

کرونا در استان در چند روز متوالی بروز پایین داشته است به دلیل اینکه مردم دستورات ابلاغ‌شده را در ایام نوروز رعایت کرده‌اند

علیرضا ظهیری
Alirezazahiri_87@yahoo.com

آمارهای رسمی اخیر نشان می‌دهد که بروز بیماری کووید ۱۹ در استان خراسان رضوی به دنبال طرح فاصله‌گذاری اجتماعی و همکاری خوب مردم استان در رعایت دستورات پیشگیرانه کاهش یافته است. در این‌باره مدیر گروه پزشکی اجتماعی و خانواده دانشگاه علوم پزشکی مشهد در گفت‌وگو با شهرآرا با اشاره به پایین آمدن میزان بروز این بیماری در مردم استان و البته بالا بودن شیوع این بیماری، گفت: شیوع یک بیماری نشان‌دهنده موارد قدیم و جدید بیماری در یک دوره زمانی مشخص است که تحت تأثیر بروز بیماری و طول مدت بیماری است. به عنوان مثال هرچه طول مدت یک بیماری بالاتر باشد، شیوع آن در جامعه

بالتر می‌رود. بروز بیماری فقط شامل موارد جدید بیماری در یک دوره زمانی مشخص در یک جمعیت معین است. دکتر ملیحه داد‌گر مقدم افزود: بروز بیماری در جامعه در بیماری‌های نوپدید تابعی از الگوی رعایت دستورات پیشگیرانه و اقداماتی مانند اجرای موقه فاصله‌گذاری فیزیکی در جامعه است که موارد جدید کاهش خواهد یافت ولی در صورت تردد بین مناطق کم‌خطر و پرخطر افزایش ارتباط فیزیکی بین افراد کم‌خطر و پرخطر در جامعه آمار بروز افزایش خواهد یافت.

وی افزود: آنچه برای تصمیم‌گیری در حوزه سلامتی مهم است، شیوع بیماری است و بر این اساس باید اقدامات پیشگیرانه در استان تداوم یابد. مشاهده اثر هر اقدامی در حوزه پیشگیری بر اساس طول دوره بیماری، دوره پنهن و دوره عفونت‌زایی بیماری نیاز به گذر زمان دارد. داد‌گر مقدم افزود: بیماری کووید ۱۹ یک بیماری نوپدید است و ذات بیماری نوپدید این است که ما شناخت کمی از بیماری داریم و هر روز مطالعات جدیدتری در این زمینه انجام می‌شود و حتی برخی توصیه‌ها تغییر پیدا می‌کنند.

وی با تأکید بر اینکه برای این بیماری درمان قطعی

ساسان نورین مقدم در این‌باره به شهرآرا گفت: پیش از سال جدید طرح تفصیلی با تمام مشخصات آماده بود، اما شورآ ایراداتی را به طرح وارد کرد که برطرف شد و در پایان سال کل طرح با لحاظ کردن همه نقطه‌نظرات گذشته به‌شورا ارسال شد. وی افزود: طرح تفصیلی شامل ۷حوزه است که یکی از این طرح‌ها به‌شورا ارسال شده و بقیه طرح‌ها آماده ارسال است که‌شورا به دلیل تعدد کمیته‌ها زمان کافی برای رسیدگی به حوزه‌های دیگر را نداشته است. نورین مقدم با بیان اینکه فسخ قرارداد با این ۲شرکت یک تصمیم جمعی بوده است و رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای شهر به‌عنوان یکی از اعضای کمیته اجرایی در جلسات حضور داشته است، اظهار کرد: ۲شرکت از مجموعه ۷حوزه مطابق شرح خدمات و قراردادی که داشتند به تعهدات خود عمل نکردند و با وجود جلسات و تذکرات متعدد به این شرکت‌ها، شهرداری در نهایت به این نتیجه رسید که از آخرین ابزار خود یعنی فسخ قرارداد استفاده کند تا بتوانیم به نحو احسن به تعهدات خود در این طرح پایبند باشیم.

افزایش تعرفه‌های کارکنان دفاتر رسیدن شولن شهرداری مهدی‌نیا، رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای شهر مشهد خبر دیگری درباره تعرفه‌های خدمات شهرسازی دفاتر پیشخوان شهرداری مشهد داد و گفت: این تعرفه‌ها از سال ۹۱ ثابت مانده بود که دلیل اصلی آن تعارض بین مصوبات مجلس شورای اسلامی برای یکپارچه‌سازی خدمات دفاتر پیشخوان دولت و شهرداری بود که در شهر مشهد این اقدام انجام نشد.

